[bookmark: doc_mark][bookmark: 文号]连云港市住房和城乡建设局
连建质安函〔2024〕37号
[bookmark: 附件]
关于组织开展2024年度连云港市“玉女峰杯”
优质工程奖申报工作的通知

各县区（功能板块）住建局，各有关单位：
为提高我市建设工程质量品质，充分发挥优质工程的示范引领作用，根据《连云港市“玉女峰杯”优质工程奖评选办法》，即日起组织开展2024年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖申报工作。现就有关事项通知如下：
一、申报对象
我市境内在2023年9月30日前竣工验收并交付使用的房屋建筑、市政、园林等建设工程项目，装饰装修、安装、钢结构等专业工程项目。保密工程不得申报。
按规定应办理竣工验收备案的房屋建筑和市政基础设施工程（含相关专业工程）的竣工验收时间以工程竣工验收备案表上备案机关的确认时间为准。（申报项目工程规模要求见附件1）
二、申报程序
1.企业自愿申报连云港市“玉女峰杯”优质工程奖，在规定时间内按要求将工程项目申报表及申报资料（表式及资料目录见附件2）报项目所在地住建主管部门。市区直管工程项目将申报表及申报资料报送至市住建局工程质量安全监管处。
2.各县（区）住建主管部门对工程项目申报资料进行初审，择优推荐申报项目，签署意见后将本地区“玉女峰杯”优质工程奖申报项目汇总表（附件3）及工程项目申报资料报市住建局工程质量安全监管处。
3.申报截止后，由市住建局工程质量安全监管处牵头组织市住建局相关处室，抽取专家对所有申报项目材料进行统计、资料审核和现场查验。
三、注意事项
1.各县（区）住建主管部门应按照申报要求，优先推荐绿色建筑及实施绿色施工、建筑产业现代化、有重要技术创新、积极采用住房城乡建设部《建筑业10项新技术》《江苏省建筑业10项新技术》的项目。对已获得玉女峰杯、本次推荐玉女峰杯的建设工程项目和专项项目，不再推荐其所属专业工程项目。
2.申报“玉女峰杯”优质工程奖项目的工程设计应符合国家强制性标准和行业技术标准。对申报房屋建筑、市政、园林类的建设工程项目，其工程设计应获得省、市城乡建设系统优秀勘察设计奖三等奖及以上奖项，或国家、省级协会优秀勘察设计奖。装配式建筑工程应获得市城乡建设系统优秀勘察设计及以上奖项，或列入市级及以上绿色建造创新项目、建筑产业现代化示范工程项目。
3.2024年度“玉女峰杯”优质工程奖申报截止日期为2024年4月17日。在企业申报截止日期前，各地不得以任何形式提前结束受理企业的申报事项。所有申报项目资料一次性申报完成。
4.申报表中“项目主要完成人员”应根据工程实际填写，人员名单后期不得随意更改。

附件：1.2024年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖申报规模 标准
	2.2024年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖申报
	3.2024年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖申报资料
要求
	4.2024年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖申报项目
汇总表

　　　　　　　　　　　连云港市住房和城乡建设局
[bookmark: signing_date]2024年3月19日

- 8 -

- 5 -

附件1

2024年度连云港市 “玉女峰杯”优质工程奖
申报规模标准

一、房屋建筑工程
1.公共建筑工程：建筑面积（砖混结构以外）6000㎡以上，总建筑面积30000 ㎡以上的群体建筑。
2.住宅工程：建筑面积（砖混结构以外）6000㎡以上的单体住宅工程，总建筑面积30000㎡以上的住宅小区或组团。入住率在40%及以上。
3.工业建筑工程：建筑面积≥6000㎡或单跨≥18米的单体工程，或单位工程造价≥5000万元的建设项目。
申报工程必须包含地基基础、地下室（如有）、安装工程各分部内容，满足使用功能要求。申报工程若采用区域能源供应系统（包括供热系统、供冷系统、生活热水系统、供蒸汽系统、供电系统等）的，需提供相应能源来源说明。
二、市政工程
1.城市道路
（1）城市道路、地下综合管廊、地下管线、地下通道、停车场工程：工程造价1000万元以上。
（2）城市照明工程：工程造价500万元以上。
2、城市桥梁：
（1）高架桥工程：连续长度1000m以上或单位工程造价1亿元以上。
（2）互通立交桥工程：单位工程造价5000万元以上。
（3）桥梁工程：单跨跨度30m以上。
3.城镇燃气
（1）燃气场站工程：总储存容积≥500立方米或供气规模≥15万立方米/日。
4.城镇供排水
（1）给水厂及污水处理厂工程：日处理能力5万吨以上。
（2）泵站工程：单位工程造价≥2000万元。
（3）市政污泥处理处置设施、城镇污水处理厂尾水再生水利用工程、海绵城市工程、水环境治理工程：工程造价≥800万元。
5.垃圾处理工程：单位工程造价≥3000万元。
三、园林工程
1.工程面积1500㎡以上的园林古建工程。
2.工程造价500万元以上园林综合工程。
3.绿化面积5000㎡以上的附属绿化工程。
4.具有创新、示范意义的园林绿化精品工程。
四、装饰装修专业工程
1.建筑装饰装修工程：工程造价500万元以上（不含设备购置和安装费用）的公共建筑整体装修工程。成品住房的住宅装修工程，工程造价≥1000万元（不含设备购置和安装费用），单体工程≥10000㎡或总建筑面积≥50000㎡的住宅小区或组团的整体装修，入住率在40%及以上，且必须开展质量信息公示。
2.建筑幕墙工程：工程造价500万元以上的玻璃、石材、金属幕墙工程。
五、安装专业工程
1.公共建筑工程：安装工程量500万元以上的公共建筑工程中的安装工程。
2.住宅工程：单体建筑面积15000㎡以上的住宅工程或建筑面积30000㎡以上的住宅小区中，造价500万元以上的安装工程。住宅及住宅小区安装工程应包括给排水、配电房、建筑电气或电梯等全部配套安装工程，且功能基本齐全。
3.消防设施安装工程：建筑面积50000㎡以上的住宅工程；建筑面积20000㎡以上的公共建筑工程；或单项施工合同造价500万元以上的消防安装工程。消防系统工程应具备相对独立的整体性，同时具备不少于火灾自动报警及联动控制系统、自动喷水灭火系统、水喷雾灭火系统、气体灭火系统、泡沫灭火系统、干粉灭火系统、防排烟系统、应急照明系统、大空间自动灭火跟踪系统等系统中的三个子系统以上（其中必须具备火灾自动报警及联动控制系统）。
4.电子智能化安装工程：智能化安装工程单项合同工程造价500万元以上，同时具备不少于综合布线及计算机网络系统工程、设备监控系统工程、安全防范系统工程、通信系统工程、灯光音响广播会议系统工程、智能卡系统工程、车库管理系统工程、物业管理综合信息系统工程、卫星及共用电视系统工程、信息显示发布系统工程、智能化系统机房工程、智能化系统集成工程、舞台设施系统工程等系统中的五个子系统（独立单个子系统或者每个子系统中单项工程不作为优质工程评比）。
5.空调制冷安装工程：工程造价500万元以上，且具备完整使用功能的安装工程。
六、钢结构专业工程
1.单项钢结构工程的制作或安装用钢量800吨以上，或建筑面积5000㎡以上。
2.大型空间钢结构工程，建筑面积3000㎡以上。
3.网架、网壳等空间结构工程，单跨跨度30m以上。
4.单体建筑面积2000㎡以上的钢结构住宅或公共建筑。
5.规模较小，但科技含量高，有创新，有特色的其他钢结构工程。
七、装配式建筑工程
1.申报项目应为装配式民用建筑。项目具有一定规模，装配式混凝土结构、钢结构的住宅建筑规模不低于15000㎡，公共建筑规模不低于3000㎡，装配式木结构建筑不低于1000㎡。
2.申报项目应具备标准化设计、工厂化生产、装配式施工、一体化装修、信息化管理的基本特征，采用的技术体系成熟可靠。混凝土结构单体建筑预制装配率要求：居住建筑不低于50%、公共建筑不低于45%，钢结构、木结构建筑预制装配率不低于60%。其中住宅项目必须为成品住房，优先支持装配化装修住宅，且入住率在40%及以上。
3.申报项目应按照《江苏省装配式建筑综合评定标准》DB32/T 3753开展装配式建筑综合评定，评定结果已在江苏省绿色建筑综合服务平台（https://gbpm.jscst.cn）自我声明。

附件2

2024年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖

申

报

表

申报类别：□房屋建筑  □市政  □园林  □装饰  □安装
□钢结构    □装配式建筑
工程名称（全称）
申报单位（全称）
申报单位联系人
联  系  电  话
申  报  日  期

连云港市住房和城乡建设局制

申报单位承诺书

本人                  （法定代表人），郑重承诺：

本企业在连云港市“玉女峰杯”优质工程奖创建过程中，严格遵守有关法律法规的要求，遵守基本建设程序，全面履行各项应尽义务，自觉接受住建行政主管部门的监管。对报送的《2024年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖申报表》及申报资料的全部数据和内容的真实性负责。我们深知提供虚假资料是严重的违法违纪行为，此次提供的资料如有虚假，本人及企业愿接受行政主管部门及其他相关部门依据有关法律、法规和“玉女峰杯”评选办法给予的处罚。

企业法人代表：（签字）

（单位公章）
年    月    日

	工程名称

	工程地点

	建设单位

	施工单位

	结构类型/层次

	建设规模

	项目总投资
	万元
	申报工程造价
	万元

	勘察单位

	设计单位

	监理单位

	参建单位

	开工日期

	竣工验收日期

	工程质量监督机构

	施工许可及
竣工验收备案
	施工许可证编号

	竣工验收备案编号

	竣工验收备案日期

	项目主要
完成人员
	参建主体
	承担主要工作
	姓名

	建设单位
	项目负责人

	施工单位
	项目经理及主要完成人
（不超过8人）

	监理单位
	总监理工程师及主要完成人
（不超过4人）

	申报单位法定代表人签字：

                          申报单位（盖章）
                            年   月   日

	建设单位（使用单位）关于工程质量和工程使用的评价意见：

负责人签字：
（盖章）
年   月   日

	监理单位评价意见：

负责人签字：
（盖章）
年   月   日

	县（区）住建行政主管部门或工程质量监督机构推荐意见：

负责人签字：
（盖章）
年   月   日

附件3

2024年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖
申报资料要求

一、房屋建筑工程
1.《2024年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖申报表》（一式两份）；
2.工程概况和施工质量情况的文字资料（3000字以内）一份；
3.工程立项批文、规划许可证、施工许可证复印件各一份；
4.工程中标通知书、施工合同、有关申报的参建单位合同复印件各一份；
    5.项目经理（建造师）证书复印件一份；
6.所有分部工程质量验收记录复印件各一份；
7.工程专项验收合格意见（规划核实、土地核验、消防验收（消防验收备案）、档案验收等）复印件各一份（实行联合验收且出具联合验收意见的，提供联合验收合格意见），建设单位的环境保护设施验收报告（按规定需编制环境影响报告书、环境影响报告表的项目）或环境影响登记表复印件一份；
8.监理工作总结及工程质量评估报告复印件各一份；
9.竣工验收证明及工程竣工验收备案表复印件各一份；
10.工程质量监督报告复印件一份；
11.反映申报工程施工工艺、施工组织、材料选用、建筑节能、绿色施工、建筑智能化、技术措施和质量水平合理性、先进性的证明（原件）或证书复印件、采用部（省）建筑业10项新技术的证明一份；
12.反映工程概貌和主要部位照片10张；
13.省或市级优秀设计奖文件和奖状复印件各一份；
14.《业主满意度评价表》（含入住率）原件一份（住宅工程）；
15.检测综合报告制度执行情况总结及检测计划、检测方案、检测综合报告复印件各一份（如有）；
16.实施住宅工程质量信息公示的证明（如有）。
二、市政工程
1.《2024年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖申报表》（一式两份）；
2.中标通知书复印件一份；
3.施工许可证复印件一份；
4.工程合同（参建单位提交总分包合同书）复印件一份；
5.工程概况和施工质量情况的文字资料（3000字以内）一式两份；
6.工程竣工验收备案表复印件一份；
7.工程质量监督报告复印件一份；
8.监理工程质量评估报告复印件一份；
9.省或市级优秀设计奖文件和奖状复印件各一份；
10.反映工程全貌及关键部位质量情况的彩照10张；
11. 检测综合报告制度执行情况总结及检测计划、检测方案、检测综合报告复印件各一份（如有）。
三、园林工程
1.《2024年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖申报表》（一式两份）；
    2.中标通知书复印件一份；
    3.工程合同（参建单位提交总分包合同书）复印件一份；
4.工程概况、工程特色和施工质量情况的文字材料（2000字以内，附文字说明的工程照片）；
5.工程竣工验收证明复印件一份；
    6.监理单位质量评估报告复印件一份；
    7.工程质量监督意见或设区市园林绿化行政主管部门工程质量意见；
8.省或市级优秀设计奖文件和奖状复印件各一份；
9.反映工程全貌及关键部位质量情况的彩照10张。
四、装饰专业工程
1.《2024年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖申报表》（一式两份）；
2.工程中标通知书、工程合同书、工程施工许可证复印件各一份；
3.工程建造师（项目经理）证书复印件一份；
4.工程竣工验收证明复印件一份；
5.工程质量监督报告和装饰所属房屋建筑工程的竣工验收备案表（单独立项的装饰工程应有单独的竣工验收备案表）、消防验收（消防验收备案）、有资质的检测机构出具的室内环境检测报告、审计部门出具的工程结算书等复印件各一份；
6.在建筑产业现代化、绿色建筑、绿色施工、技术创新等方面取得成果的书面资料和证明材料；
7.反映申报工程特征和效果的彩色照片10张以上并附文字说明；
8.幕墙、建筑智能化工程的申报资料除满足上述要求外，还应当提供国家相关规范要求的业内资料：
（1）幕墙类。四性报告、结构胶相容性试验报告、锚固拴拉拔试验报告、有关节能合格的证明、隐蔽工程的性能检测记录、幕墙计算书。
（2）成品住宅的住宅装修工程。《业主满意度评价表》（含入住率）原件一份，实施住宅工程质量信息公示的证明。
五、安装专业工程
1.《2024年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖申报表》（一式两份）；
2.安装工程所属工程的施工许可证（电力安装工程提供有关部门的立项批文）复印件一份；
3.安装工程合同书复印件一份（应能证明参评工程量和承包单位的合同关系，若系分包单位则应有与总承包单位签订的合同书复印件，若系工程总承包单位申报还需提供反映安装工程量的工程决算证明）；
4.工程概况、工程特色和施工质量情况的文字材料（2000字以内，附文字说明的工程照片）；
5.中标项目经理注册建造师证书、安全考核B证复印件各一份；
6.建设单位、监理单位、设计单位、施工企业等相关方确认的工程竣工验收证明复印件一份；
7.安装工程所属工程的竣工验收备案表复印件一份；
8.安装工程内容涉及消防工程的，需提供消防验收（消防验收备案）材料复印件一份；
9. 反映该工程新工艺、新技术、新材料应用情况的书面资料和证明材料；
10. 10张以上反映施工过程、主要部位、工程竣工情况的彩色照片。
六、钢结构专业工程
1.《2024年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖申报表》（一式两份）；
2.钢结构所属工程的施工许可证一份；
3.钢结构工程合同书复印件一份；
4.申报单位资质证书复印件一份；
5.钢结构分部工程验收记录复印件一份；
6.钢结构所属单位工程竣工验收证明及竣工验收备案表复印件一份；
7.钢结构工程建造总结1份，主要内容包括：工程介绍（包括立项、合法性介绍、工程概况与设计特点，工程重要特色部位等），主要施工过程介绍，工程质量控制措施与方案（含施工组织方案、安全与技术专项方案等），隐蔽部位的施工质量控制措施介绍，科技创新成果及信息化应用等介绍，新技术、新材料、新工艺，施工节能、节地、节水、节材和环境保护措施介绍，分项、分部工程或主体结构验收和隐蔽工程验收情况，项目实施过程中已取得的荣誉和奖励，相关方满意程度介绍等；
8.钢结构分部工程质量控制资料核查记录一份；
9.钢结构分部工程安全和功能检测报告一份；
10.钢结构分部工程观感质量验收记录一份；
11. 10张以上反映施工过程、主要部位、工程竣工情况的彩色照片，照片须附简要说明一份；
12.若工程已获得QC活动成果奖，需附获奖证书的复印件一份；
13.若项目已完成科技成果鉴定，需附科技成果鉴定资料复印件一份；
14.监理单位的工程质量评定文件复印件一份；
15.业主等相关方满意度评价复印件一份。
七、装配式建筑工程
1.《2024年度连云港市“玉女峰杯”优质工程申报表》（一式两份）；
2.工程概况和施工质量情况的文字资料（3000字以内）一份；
3.装配式建筑预制装配率计算书，装配式建筑综合评定自我声明书（终评）；
4.装配式建筑工程项目实施总结报告一份；
5.工程立项批文、规划许可证、施工许可证复印件各一份；
6.工程中标通知书、施工合同、有关申报的参建单位合同复印件各一份；
7.项目经理（建造师）证书复印件一份；
8.所有分部工程质量验收记录复印件各一份；
9.工程专项验收合格意见（规划核实、土地核验、消防验收（消防验收备案）、档案验收等）复印件各一份（实行联合验收且出具联合验收意见的，提供联合验收合格意见），建设单位的环境保护设施验收报告（按规定需编制环境影响报告书、环境影响报告表的项目）或环境影响登记表复印件一份；
10.监理工作总结及工程质量评估报告复印件各一份；
11.竣工验收证明及工程竣工验收备案表复印件各一份；
12.工程质量监督报告复印件一份；
13.反映申报工程部品部件生产工艺、施工工艺、施工组织、材料选用、建筑节能、绿色施工、建筑智能化、技术措施和质量水平合理性、先进性的证明（原件）或证书复印件一份；
14.反映工程概貌和主要部位照片10张；
    15.省或市级优秀设计奖文件和奖状复印件各一份；
16.《业主满意度评价表》（含入住率）原件一份（住宅工程）。

1

- 2 -

- 5 -

附件4

2024年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖申报项目汇总表
申报单位：县（区）行政主管部门（盖章）                                      申报类别：
	序号
	工程名称
	申报单位
	参建单位
	监理单位
	主要参建人员
	联系人
	联系电话
	备注

	建设单位
	施工单位
	监理单位

[bookmark: _GoBack]